
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ (LITERATŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. sausio 9 d. Nr. 1LKT-9(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. 

lapkričio 25 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-80(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2025 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį individualias stipendijas šioms 

literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  
Mindaugas 

Nastaravičius 

Pjesei „Natūralūs prisilietimo 

būdai“ sukurti 
92,20 9 7 200,00 

1.2.  Virginija Cibarauskė 

Romano rašymas, rankraščio 

parengimas leidyklos „Kitos 

knygos“ peržiūrai. Kokybiško 

skaitymo populiarinimui skirtų 

recenzijų, apžvalgų ir straipsnių 

rašymas ir publikavimas. Kūrybos 

pristatymai literatūriniuose 

renginiuose, Lietuvos mokyklose, 

knygų klubuose 

91,80 12 9 600,00 

1.3.  Akvilina Charles 
Esė rašymas ir esė rinkinio 

sudarymas 
90,80 12 9 600,00 

1.4.  Gytis Norvilas 

Poezijos rinkinio „Kalbos kamera“ 

rengimas, romano „Bastūnas“ 

rašymas 

90,20 10 8 000,00 

1.5.  Simonas Bernotas Autorinė kūryba ir vertimai 89,60 12 9 600,00 



 

 

1.6.  
Marius 

Marcinkevičius 

Medžiagos grafiniam romanui 

vaikams rinkimas ir teksto rašymas 
89,20 6 4 800,00 

1.7.  Vytautas Kazela 

Poezijos knygos rašymas ir 

svetainės atokiosstotys.lt 

administravimas 

89,00 12 9 600,00 

1.8. 1.8. Gediminas Pulokas 
Anglakalbės poezijos ir estiškosios 

rusakalbės poezijos vertimai 
88,75 12 9 600,00 

1.9.  Audrius Musteikis Vertimai iš portugalų kalbos 88,40 6 4 800,00 

1.10.  Goda Volbikė 
Dovydo Umru apsakymų vertimas 

ir rinktinės sudarymas 
87,50 12 9 600,00 

1.11.  Aivaras Veiknys 

Poezijos ir trumposios prozos 

rašymas, eilėraščių knygos vaikams 

rašymas 

85,20 12 9 600,00 

1.12.  Jurga Vilė 
Knygų serijos vaikams „Madam 

Kuku“ I ir II knygų teksto kūrimas  
85,00 8 6 400,00 

1.13.  Dovilė Bagdonaitė 
Eksperimentinės poezijos ciklas ir 

leidinio projektas „Lesbiariumas“ 
83,80 6 4 800,00 

1.14.  Lina Perkauskytė 
Jeano-Paulio Sartre'o veikalo „Būtis 

ir niekis“ vertimas į lietuvių kalbą 
83,50 12 9 600,00 

1.15.  Klemen Pisk 
Devynių lietuvių poetų eilėraščių 

vertimai 
83,20 6 4 800,00 

1.16.  Audronė Kairienė 

Vertimas iš senosios graikų kalbos 

(Aristofano komedijos ,,Moterys 

Tesmoforijų  šventėje“ vertimas, 

komentarai ir įvadinis straipsnis) 

83,00 8 6 400,00 

1.17.  Rasa Di Pasquale 
Trijų šiuolaikinių italų romanų 

vertimas 
82,75 8 6 400,00 

1.18.  Agnė Guigaitė 
Jono Fossės knygos „Septologija“ 

I-V dalių vertimui 
82,25 12 9 600,00 



 

 

1.19.  Žilvinas Norkūnas 
Lenkų poetų Ewos Lipskos ir 

Ryszardo Krynickio knygų vertimas 
81,80 8 6 400,00 

1.20.  Narius Kairys 

Kelionių esė rašymas; 

eksperimentinio literatūros kūrinio 

„Suvenyrai“ sukūrimas 

81,20 12 9 600,00 

1.21.  Eglė Naujokaitytė 

Knygų Mariana Enriquez „Nuestra 

parte de la noche“ vertimas iš 

ispanų ir Simon Reynolds 

„Retromania: Pop Culture's 

Addiction to Its Own Past“ bei 

Valerio Olgiati „Non-referential 

Architecture“ iš anglų kalbos 

81,00 10 8 000,00 

1.22.  Elena Karnauskaitė Poezijos rinktinei „Užrašinė“ rašyti 80,00 12 9 600,00 

1.23.  Zigmas Vitkus 

Aleksejaus Kuznecovo knygos 

„Tarp Grinvičo ir Kurenivkos. 

Anatolijaus Kuznecovo laiškai 

mamai iš emigracijos į Kyjivą“ 

(2002) vertimas iš rusų kalbos, 

įvado ir komentarų parengimas 

79,80 3 2 400,00 

1.24.  Aidas Jurašius Poezijos knyga vaikams 79,40 3 2 400,00 

1.25.  
Danguolė 

Kandrotienė 

Knygos ,,Vaiduoklių mokykla“ 

sukūrimui ir viešinimui 
79,00 3 2 400,00 

1.26.  Ernestas Noreika 
Eilėraščių knygos rašymas; Novelių 

knygos rašymas 
78,75 10 8 000,00 

1.27.  Evelina Daciūtė Individuali stipendija 78,25 7 5 600,00 

1.28.  Unė Kaunaitė 
Novelių romano suaugusiems 

rašymas 
77,40 8 6 400,00 

1.29.  Lina Gaučytė Italų literatūros vertimas 77,20 4 3 200,00 

1.30.  Justinas Žilinskas 
Knygos (apsakymų rinkinio) „Tarp 

mūsų“ rašymas 
77,00 8 6 400,00 



 

 

1.31.  Andrius Patiomkinas 

Vienuolikos Pulitzerio poezijos 

premijos laureatų eilėraščių 

vertimas (Theodore Roethke, James 

Wright, Gary Snyder, Donald 

Justice, Philip Levine, Jorie 

Graham, Charles Wright, C. K. 

Williams, Frank Bidart, Diane Seus, 

Franz Wright) 

76,80 5 4 000,00 

1.32.  
Jolita Urnikytė-

Vaicekauskienė 

Šiuolaikinio nyderlandų autoriaus 

Ilja Leonard Pfeijffer romano 

„Alkibiades“ („Alkibiadas“) 

vertimas iš nyderlandų kalbos į 

lietuvių kalbą 

76,25 12 9 600,00 

1.33.  Aistis Žekevičius 
Trečios poezijos knygos rašymas ir 

naujos kūrybos sklaida 
75,80 6 4 800,00 

1.34.  
Ramūnas 

Liutkevičius 
Romano rašymas 73,60 10 8 000,00 

1.35.  Indrė Valantinaitė 
Poezijos knygos „Gimiau su 

dviguba širdimi“ rašymas 
73,40 4 3 200,00 

1.36.  Viktorija Butautienė 
Medžiagos romanui paaugliukams 

rinkimas ir romano rašymas 
73,40 7 5 600,00 

1.37.  Undinė Radzevičiūtė Knygos rašymui 72,80 10 8 000,00 

1.38.  Mantas Adomėnas 
Naujo romano rašymas ir 

parengimas spaudai 
72,75 10 8 000,00 

1.39.  Sigitas Benetis Romano rašymas 72,00 6 4 800,00 

1.40.  Gražina Baikštytė 

Autobiografinės knygos „Jaunystė. 

Gražiausi gyvenimo metai“ baigimo 

darbai, išleidimas ir sklaida 

71,80 6 4 800,00 

1.41.  
Tomas Viktoras 

Kiauka 

Filosofinių esė ciklas: Mintis ir 

vaizdas: įvaizdintos estetikos 

etiudai 

70,60 6 4 800,00 

1.42.  Dainius Dirgėla 

Dvipusės poezijos knygos Rinktinė 

P/Pokalbiai su 3 eilėraščiais 

(darbinis pavadinimas) rašymas ir 

sudarymas 

70,60 6 4 800,00 



 

 

1.43.  Denis Dubrovskij 

Knygos ,,Vilniaus sekretai: vizijos, 

atsiminimai, sapnai“ vertimas iš 

lietuvių į anglų kalbą 

70,40 6 4 800,00 

1.44.  Aušra Seibutytė 

John Maynard Keynes knygos 

„Bendroji užimtumo, palūkanų ir 

pinigų teorija“ vertimas ir autorinė 

vertėjos įžanga apie kūrinį, kultūrinį 

filosofinį jos kontekstą ir aktualumą 

68,20 6 4 800,00 

1.45.  Vilma Fiokla Kiurė Esė rinkinys „Ten, už terikonų“ 68,00 6 4 800,00 

IŠ VISO: 369 295 200,00 

 

2. neskirti individualių stipendijų šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Reda Puodžiukė 
Kelių komiksų knygų serijos ,,Išvirkščia 

išvirkščios pusės pusė“ rašymas 
67,60 

2.2. Vladas Rožėnas Romano rašymas 66,25 

2.3.  Daina Valentinavičienė Vertimo istorijos tyrimai ir vertimo kritika 66,25 

2.4.  Alvilė Rimaitė Knygos vaikams rašymas 65,80 

2.5.  Rima Malickaitė Poezijos knygos rašymas 65,25 

2.6.  Virginijus Malčius Knygos rašymas 64,20 

2.7.  Renata Mendeikienė Literatūra 63,00 

2.8.  Birutė Marcinkevičiūtė - Savickė 
Knygos „Mano kelionė“ (autobiografiniai esė) 

sukūrimas 
62,00 



 

 

2.9.  Liutauras Degėsys 

1. „Romano“, „Laikino laiko“ rašymas ir 

užbaigimas 

2.  Eilėraščių rinkinio „Būtasis kartinis“ 

rašymas, sudarymas 

3. Pjesės „Rytoj buvo vakar“ rašymas 

 

62,00 

2.10.  Solveiga Masteikaitė 
Knyga, novelių detektyvas „Šviesos malimo 

mašinėlė“ 
61,60 

2.11.  Tomas Kačerauskas 
Medžiagos rinkimas ir istorinio romano „Karo 

laiškai“ 3 dalies rašymas 
60,25 

2.12.  Sonata Paliulytė-Keys 

Eilėraščių poezijos knygai „Debesys“ 

sukūrimas. Eilėraščių poezijos knygai vaikams 

„Mano mamytė -  juoda avytė“ sukūrimas ir 

knygos rengimas. Eilėraščių poezijos knygai 

vaikams „Mano žvėrynėlis“ sukūrimas ir 

knygos rengimas. Emily Dickinson, Anne 

Sexton, Sylvia Plath poezijos vertimų rinktinės 

„Nerimo mūzos“ rengimas leidybai ir eilėraščių 

vertimai 

59,80 

2.13.  Violeta Šoblinskaitė Romanas ,,Avys pradeda ir laimi“ 59,40 

2.14.  Laura Stašaitytė 
Trumpųjų pasakojimų vertimai iš ispanų kalbos 

ir meistriškumo pamokos 
59,20 

2.15.  Vytautas Volungevičius 
Knygos „Civilizacijų susidūrimas rytiniame 

Baltijos jūros pakraštyje“ rašymas 
59,00 

2.16.  Rasa Jonikaitė-Vosylienė 

Knygos vaikams rašymui, iliustravimui ir 

adaptavimui animaciniam filmui kurti „Gyvačių 

gaudytojas“ 

58,80 

2.17.  Asta Plechavičiūtė 
Knygos, darbiniu pavadinimu „Vilniaus 

kalendorius“, tekstų sukūrimas 
58,60 

2.18.  Aloyzas Balbierius Literatūra 57,20 

2.19.  Benediktas Januševičius Lietuvių literatūros įvykių dokumentacija 57,00 



 

 

2.20.  Tomas Taškauskas 
Klasikinės prancūzų poezijos vertimai ir 

autorinė kūryba 
56,80 

2.21.  Edita Puskunigytė Romano „Ordalijos“ sukūrimas ir viešinimas 56,60 

2.22.  Justė Vinder 

Tyrimais ir memuarais grįstos knygos apie 

motinystę „Trys valandos iš rytojaus“ rašymas. 

(Kitas galimas knygos pavadinimas „Mama 

namuose“) 

56,40 

2.23.  Paulius Varnelė Knygos vaikams literatūrinio teksto sukūrimas 52,00 

2.24.  Mindaugas Milinis 
Romano apie pokario rezistenciją ir moterų 

vaidmenį ginkluotoje kovoje sukūrimas 
51,60 

2.25.  Dainius Sobeckis 
Naujo eilėraščių rinkinio „ne mokšai“ rašymui 

ir sudarymui 
51,60 

2.26.  Vilija Rūta Niauronytė 
Knygos „Sudėtinga, bet nesunki. Apie lietuvių 

kalbą“ (darbinis pavadinimas) rašymas 
51,20 

2.27.  Indrė Kavaliauskaitė 
Knygos vaikams apie meną sudarymas ir teksto 

sukūrimas 
50,60 

2.28.  Aušra Giedraitytė 
Apsakymų knygos ir poezijos rinkinio leidinių 

parengimas 
49,80 

2.29.  Lina Matiukaitė Novelių rinkinio „Promotės“ rašymas 49,60 

2.30.  Dalia Smagurauskaitė Romano rašymas 49,40 

2.31.  Evelina Šimkevičienė Straipsnių ciklo parengimas 48,80 

2.32.  Arvydas Valionis 
Sukurti eseistikos knygą „Gūtenmorgenas ir 

trečioji akis“ 
47,25 



 

 

2.33.  Viktorija Girčiuvienė Individuali stipendija kultūros ir meno kūrėjui 47,20 

2.34.  Živilė Elena Mičiulytė Novelių knygos rašymui 46,40 

2.35.  Nida Timinskaitė 

Poezijos knygos parašymas, 19 a. Europos 

poetų poezijos vertimai iš prancūzų, italų, lenkų 

kalbų į lietuvių kalbą 

42,80 

2.36.  Agnė Sirgėdaitė 

Knygos „Truputį daužti“ (A little bit broken) 

(darbinis pavadinimas) knygos sukūrimui, 

išleidimui ir viešinimui 

42,00 

2.37.  Audronė Kosciuškienė 

Moteris, pralenkusi laiką – scenarijus filmui 

apie išskirtinę asmenybę – diplomatę, 

žurnalistę, visuomenės ir kultūros veikėją, 

laisvės kovotoją Magdaleną Avietėnaitę 

41,20 

2.38.  Giedrius Petkevičius 

Literatūros srities individualios stipendijos 

kultūros ir meno kūrėjams 2025-1 - romano 

rašymui, leidybai, sklaidai 

39,60 

2.39.  Asta Jolanta Miškinytė Romano rašymas 39,40 

2.40.  Paulius Juodišius Pasakų kūrimo virtuvėlė 39,40 

2.41.  Aleksandras Vitkus 

Literatūros srities individualios stipendijos 

kultūros ir meno kūrėjams 2025-1 Stipendijos 

tikslas 

35,60 

2.42.  Erika Venclovienė 
Literatūros srities individualios stipendijos 

kultūros ir meno kūrėjams 2025-1 
35,00 

2.43.  Julija Janulaitytė Istorinio detektyvo „Karalienės šešėlis“ rašymui 34,20 

2.44.  Simona Anužienė Dvikalbių knygų vaikams rašymas ir leidyba 33,00 

2.45.  Regimantas Dima Augustino Voldemaro literatūrinė biografija 32,20 



 

 

2.46.  Kęstutis Šapoka Romano rašymas 31,80 

2.47.  Lukas Paltanavičius Knygos rašymas ir parengimas leidybai 30,80 

2.48.  Oksana Zubrickienė 
Individualios stipendijos kultūros ir meno 

kūrėjams 
30,80 

2.49.  Dalė Poškienė 

Enciklopedinio bibliografinio žinyno „XXVII 

knygos mėgėjų draugijos nariai 1930 – 2024“ -  

Metraščio VIII tomo, skirto Draugijos įkūrimo 

95-mečiui,sudarymas, parengimas ir sklaida 

30,00 

2.50.  Jolanta Vilkevičiūtė Literatūra 29,60 

2.51.  Ligita Markevičienė Knygos leidyba 29,25 

2.52.  Algita Gudeliauskienė Knygos juodraščio rašymas 28,40 

2.53.  Rugilė Bitinaitė-Motiejūnienė 
Autofikcinio kūrinio rašymas ir parengimas 

leidybai 
26,40 

2.54.  Vakaris Šaulys 
Romano rašymas jungiškosios psichologijos 

motyvais. 
26,20 

2.55.  Simona Šarauskienė 
Medžiagos romanui rinkimas ir rankraščio 

rašymas 
24,60 

2.56.  Rolandas Parafinavičius Literatūra - romano „Vykėlių klubas“ rašymas 24,60 

2.57.  Erika Zuozė Psichologinio romano „Vilko dukra“ leidybai 23,00 

2.58.  Kamilija Teklė Čižaitė 
Debiutinės knygos vaikams rašymas, 

iliustravimas ir leidyba 
22,80 



 

 

2.59.  Vladimir Liublinskij Lietuvos peizažai eilėraščiuose 20,60 

2.60.  Jurgita Miciulevičiūtė-Smeu Knygos sudarymas ir leidyba 20,40 

2.61.  Kristina Chlastauskienė Literatūros kūrinio (romano) rašymas 19,60 

2.62.  Mikalina Ivanova 

Edukacinė ir komiška literatūra vaikams - rašau 

knygą apie sveikus mitybos įpročius, 

padėsiančią geriau suprasti maisto produktų 

raciono svarbą ir pridėtinio cukraus žalą 

organizme 

17,80 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali stipendija,  privalo 

ne vėliau kaip iki 2025 m. vasario 6 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


